
 
INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES (TÉCNICO, FINANCIERO, JURIDICO)  

Y PONDERABLES 

 

PATRIMONIO AUTONOMO  PROYECTO  

 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIO 

NÓVITA CHOCÓ-OXI 2025 

“DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y 

PARQUES INFANTILES A LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 

NÓVITA DEPARTAMENTO DE CHOCÓ” 

 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIOS 

CHALAN Y SAN ANTONIO SUCRE - OXI 2025 

“DOTACIÓN DEPORTIVA Y PARQUES 

INFANTILES A LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS 

DE CHALÁN COLOSÓ LOS PALMITOS MORROA 

TOLUVIEJO Y SAN ANTONIO DE LOS PALMITOS 

DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE” 

 

 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIOS 

PDET SUR BOLIVAR - OXI 2025  

“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE 

A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS 

MUNICIPIOS PDET DEL SUR DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR” 

 

 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS PARQUES 

INFANTILES MUNICIPIO FUNDACIÓN - OXI 

2025 

“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE 

A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO 

FUNDACIÓN DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA” 

 

 

“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE 

A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 



P.A DOTACION IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 

INSTITUCIONALES EDUCATIVAS MUNICPIO 

FRAGUA-OXI 2025 

DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO 

DE SAN JOSÉ DEL FRAGUA DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ” 

 

 

1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 

 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 2 DEL 2025, cuyo 

objeto es: " REALIZAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE "DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

MUNICIPIO DE NÓVITA DEPARTAMENTO DE CHOCÓ - DOTACIÓN DEPORTIVA Y PARQUES INFANTILES 

A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS DE CHALÁN COLOSÓ LOS 

PALMITOS MORROA TOLUVIEJO Y SAN ANTONIO DE LOS PALMITOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE - 

FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA 

DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS PDET DEL SUR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR - 

FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA 

DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO FUNDACIÓN DEPARTAMENTO DE MAGDALENA - FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE 

IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL FRAGUA DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ ”. 

 

Y cuyo cierre se efectuó el ocho (08) del mes de octubre del año dos mil veinticinco (2025), siendo las 

05:00 p.m., se recibieron las siguientes ofertas: 

 

No. 

Fecha y Hora 
cierre de 

ofertas 
Nombre del Proponente 



P1 

 

08/10/2025 

02:54 p.m 

 

RAFAEL BEJARANO GUALDRON  

 

 

 

2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

2.1 Proponente 1: RAFAEL BEJARANO GUALDRON  

2.1.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico: 

 

Correo 1 - 1-REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA-FINANCIERA TECNICA) 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 Carta de presentación de la 
propuesta  

CUMPLE 

EL PROPONENTE APORTA 
DILIGENCIADO Y 

DEBIDAMENTE SUSCRITO 
ESTE REQUISITO 

N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor 
a 30 días 

CUMPLE  

EL PROPONENTE APORTA 
CERTIFICADO DE 

MATRÍCULA DE PERSONA 
NATURAL  

N/A 

3 
Documento de constitución 
del proponente plural 

N/A N/A N/A 

4 
Registro único tributario- 
RUT CUMPLE  SE APORTA N/A 

5 
Certificado de pago de 
aporte a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE  

EL PROPONENTE POR 
MEDIO DE ESTE REQUISITO 

GARANTANTIZA EL 
CUMPLIMIENTO DEL PAGO 

DE LOS APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL  

N/A 

6 Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE  

EL PROPONENTE APORTA 
LA POLIZA DE 

CUMPLIMIENTO, CON SU 
DEBIDA CONSTANCIA DE 

PAGO. 

N/A 



7 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía CUMPLE  SE APORTA N/A 

8 

Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Sistema registro nacional de 
medidas correctivas RNMC CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de no registro de 
inhabilidad por delitos 
sexuales 

CUMPLE SE APORTA N/A 

9 
Anexo No.5 Autorización 
para el tratamiento de datos 

CUMPLE 

EL PROPONENTE APORTA 
EL ANEXO No 5 - 
DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO  

N/A 

 

 

2.1.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero. Proponente 1  

2.1.2.1 Documental:  

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES 

RAFEL 
BEJARANO 

GUALDRON 

Balance general 
y estado de 
resultados  

CUMPLE  

Se evidencia el balance y 
estado de resultados con corte 
al 31/12/2024, se encuentran 
debidamente firmados por la 
representante legal Rafael 
Bejarano Guadrón el contador 
público Wilmer Yair Velasco 
Camacho con T.P 193981-T. 



Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE  

Se evidencian las notas a los 
estados financieros con corte 
al 31/12/2024, se encuentran 
debidamente firmados por la 
representante legal Rafael 
Bejarano Guadrón el contador 
público Wilmer Yair Velasco 
Camacho con T.P 193981-T. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados 
financieros 

CUMPLE 

 

Se evidencia la certificación a 
los estados financieros con 
corte al 31/12/2024, se 
encuentran debidamente 
firmados por la representante 
legal Rafael Bejarano Guadrón 
el contador público Wilmer 
Yair Velasco Camacho con T.P 
193981-T. 

 

Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte 
al 31/12/2024, se encuentran 
debidamente firmados por la 
contadora independiente 
Carmen Cruz con T.P 10089-T. 

Declaración de 
Renta 

CUMPLE  

Se evidencia la declaración de 
renta del año gravable 2024. 
Los Ingresos Brutos 
concuerdan con los ingresos 
por actividades ordinarias, 
otros Ingresos e Ingresos por 
actividades en Conjunto.  

Fotocopia de la 
tarjeta 

profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por la 

junta central de 
contadores 

CUMPLE 

 

Se evidencia para el contador 
público Wilmer Yair Velasco 
Camacho con T.P 193981-T. 
Copia de la tarjeta profesional 
y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con 
fecha del 24 de septiembre de 
2025. 

 

Se evidencia para la contadora 
independiente Carmen Cruz 
con T.P 10089-T. Copia de la 
tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 17 de 
Julio de 2025. 

 



 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
 

2.1.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente  

INTEGRANTES RAFEL BEJARANO GUALDRON 

Clase de persona/ Sociedad Persona Natural 

NIT/CC 91488772-3 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 17.781.445.863,00 
Activo Total  $ 21.780.923.042,00 

Pasivo Corriente $ 5.801.319.579,00 
Pasivo Total $ 10.565.406.086,00 
Patrimonio $ 11.215.516.956,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 9.527.898.976,00 
Gastos de Intereses $ 285.169.938,00 

Ingresos Brutos $ 38.350.785.977,00 
Ingresos Brutos SMMLV 29500,6 
Activos Brutos SMMLV 16754,6 

 

2.1.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

PROYECTO CHALAN Y SAN ANTONIO - SUCRE  

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓ
N  

MARGEN RESULTADO EVALUACIÓ
N 

1 
Capital de 

Trabajo  

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente  

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.325.500.778,
05  

 
$11.980.126.284,

00  
CUMPLE 

2 
Patrimonio 

Neto 
Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.325.500.778,
05  

 
$11.215.516.956,

00  
CUMPLE 

3 
Índice de 
liquidez 

Activo 
Corriente/ 

Mayor o 
Igual a 3 3 3,07 CUMPLE 



(Razon 
Corriente) 

Pasivo 
Corriente 

4 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo 
Total/Activo 

Total  
(porcentaje) 

Menor o 
Igual a 50% 

50% 49% CUMPLE 

5 
Razon de 

cobertura de 
Interes 

Utilidad 
Operacional/ 

Gastos de 
Interes 

Mayor o 
igual a 2 2 33,41 CUMPLE 

6 Apalancamien
to Total  

Pasivo 
Total/Patrimon

io Neto  

Menor o 
Igual a 1 

1 0,94 CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

 

2.1.2.4 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

PROYECTO SAN JOSE DEL FRAGUA  

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA 
CONDICIÓ

N  MARGEN RESULTADO 
EVALUACIÓ

N 

1 Capital de 
Trabajo  

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente  

Mayor o 
Igual a 
100% 

$1.038.445.215,
81  

 
$11.980.126.284,

00  
CUMPLE 

2 Patrimonio 
Neto 

Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$1.038.445.215,
81  

 
$11.215.516.956,

00  
CUMPLE 

3 

Índice de 
liquidez 
(Razon 

Corriente) 

Activo 
Corriente/ 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 3 

3 3,07 CUMPLE 

4 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo 
Total/Activo 

Total  
(porcentaje) 

Menor o 
Igual a 50% 50% 49% CUMPLE 

5 
Razon de 

cobertura de 
Interes 

Utilidad 
Operacional/ 

Gastos de 
Interes 

Mayor o 
igual a 2 

2 33,41 CUMPLE 



6 
Apalancamien

to Total  

Pasivo 
Total/Patrimon

io Neto  

Menor o 
Igual a 1 1 0,94 CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

 

2.1.2.5 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

PROYECTO FUNDACIÓN  

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA 
CONDICIÓ

N  
MARGEN RESULTADO 

EVALUACIÓ
N 

1 Capital de 
Trabajo  

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente  

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.036.772.892,
49  

 
$11.980.126.284,

00  
CUMPLE 

2 Patrimonio 
Neto 

Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.036.772.892,
49  

 
$11.215.516.956,

00  
CUMPLE 

3 

Índice de 
liquidez 
(Razon 

Corriente) 

Activo 
Corriente/ 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 3 

3 3,07 CUMPLE 

4 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo 
Total/Activo 

Total  
(porcentaje) 

Menor o 
Igual a 50% 

50% 49% CUMPLE 

5 
Razon de 

cobertura de 
Interes 

Utilidad 
Operacional/ 

Gastos de 
Interes 

Mayor o 
igual a 2 2 33,41 CUMPLE 

6 
Apalancamien

to Total  

Pasivo 
Total/Patrimon

io Neto  

Menor o 
Igual a 1 1 0,94 CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

 



2.1.2.6 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

PROYECTO NÓVITA - CHOCO 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓ
N  

MARGEN RESULTADO EVALUACIÓ
N 

1 
Capital de 

Trabajo  

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente  

Mayor o 
Igual a 
100% 

$936.086.002,
00  

 
$11.980.126.284,

00  
CUMPLE 

2 
Patrimonio 

Neto 
Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$936.086.002,
00  

 
$11.215.516.956,

00  
CUMPLE 

3 

Índice de 
liquidez 
(Razón 

Corriente) 

Activo 
Corriente/ 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 3 3 3,07 CUMPLE 

4 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo 
Total/Activo 

Total  
(porcentaje) 

Menor o 
Igual a 50% 

50% 49% CUMPLE 

5 
Razón de 

cobertura de 
Interés 

Utilidad 
Operacional/ 

Gastos de 
Interés 

Mayor o 
igual a 2 

2 33,41 CUMPLE 

6 
Apalancamien

to Total  

Pasivo 
Total/Patrimon

io Neto  

Menor o 
Igual a 1 

1 0,94 CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

2.1.2.7 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

PROYECTO SUR DE BOLIVAR 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓ
N  

MARGEN RESULTADO EVALUACIÓ
N 

1 Capital de 
Trabajo  

Activo 
Corriente - 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.665.449.685,
82  

 
$11.980.126.284,

00  
CUMPLE 



Pasivo 
Corriente  

2 Patrimonio 
Neto 

Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o 
Igual a 
100% 

$2.665.449.685,
82  

 
$11.215.516.956,

00  
CUMPLE 

3 

Índice de 
liquidez 
(Razón 

Corriente) 

Activo 
Corriente/ 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 3 

3 3,07 CUMPLE 

4 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo 
Total/Activo 

Total  
(porcentaje) 

Menor o 
Igual a 50% 50% 49% CUMPLE 

5 
Razón de 

cobertura de 
Interés 

Utilidad 
Operacional/ 

Gastos de 
Interés 

Mayor o 
igual a 2 

2 33,41 CUMPLE 

6 Apalancamien
to Total  

Pasivo 
Total/Patrimon

io Neto  

Menor o 
Igual a 1 

1 0,94 CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 
 



 
 3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico  
 
3.1 PROPONENTE 1: RAFAEL BEJARANO GUALDERON  
 

No. 
de 
ord
en 

Contratante Objeto 
No. de 

contrat
o 

Nombre 
Contrati

sta/ 
Integran

te que 
aporta 

experie
ncia 

Fecha 
de 

Inicio 
(DD/M
M/AA) 

Fecha 
de 

Termin
ación 

(DD/M
M/AA) 

"Tiem
po de 
suspe
nsión 
(Mese

s)" 

Tiemp
o 

Total 
Empl
eado 

(Mese
s) 

Estado 
(Finali
zado/ 
Liquid
ado) 

Valor 
Total 

Ejecutad
o  

($) 

VALOR 
DEL 

SMMLV 
EN EL 

AÑO DE 
TERMIN
ACIÓN 

($) 

Proporción 
participación  

Valor 
acredi

tado 
I, 
C
, 

U
T 

Particip
ación 

(%) 

Valor 
Total 

Ejecutad
o  

(SMMLV) 

(SMM
LV) 

1 

ORGANIZACI
ÓN 
INTERNACIO
NAL PARA 
LAS 
MIGRACION
ES-OIM 

COMPRA, 
INVENTARI
O, 
BODEGAJE, 
AISLAMIEN
TO, 
EMBALAJE Y 
ENTREGA 
DE 
DOTACIÓN 
INCIAL 
PARA 
CENTROS 
DE 
DESARROLL
O INFANTIL 
Y 
REPOSICIÓ
N DE LA 

PSPJ- 
2114 
NAJ 
754 

UNION 
TEMPOR

AL 
CENTRO

S 
INFANTI

LES 

27/10/
2014 

15/02/
2015 N/A 

3 
MESE
S Y 15 
DÍAS 

LIQUID
ADO  

 
$10.893.7

61.378  

 
16.906,

59  

U
T 40% 

$4.357.5
04.551  

 
6.762,

64  



DOTACIÓN 
PARA 
UNIDADES 
DE 
ATENCION 
INTEGRAL 
DE 
PRIMERA 
INFANCIA 
DEL 
INSTITUTO 
COLOMBIA
NO DE 
BIENESTAR 
FAMILIAR A 
NIVEL 
NACIONAL 

2 
MUNICIO DE 
BARRANCAB
ERMMEJA 

DOTACIÓN 
DE 
HOGARES 
FAMI Y 
TRADICION
ALES 
UBICADOS 
EN EL 
SECTOR 
URBANO Y 
RURAL DEL 
MUNICIPIO 
DE 
BARRANCA
BERMEJA 

1046-
11 

CONSO
RCIO 

BARRAN
CA 

COMUNI
TARIA 

02/12/
2011 

03/07/
2012 N/A 

7 
MESE

S 

LIQUID
ADO  

 
$4.200.12

4.148  

 
7.841,9

0  
C 99% 

$4.158.1
22.907  

 
7.763,

48  



3 
ALCALDIA 
DE 
BECERRIL 

“MEJORAMI
ENTO DE 
AMBIENTES 
EDUCATIVO
S Y 
PROTECTO
RES 
MEDIANTE 
LA 
DOTACIÓN 
DE 
ELEMENTO
S QUE 
FAVOREZC
A EL 
DESARROLL
O INTEGRAL 
DE NIÑAS Y 
NIÑOS EN 
PRIMERA 
INFANCIA 
DEL 
MUNICIPIO 
DE 
BECERRIL, 
CESAR” 

137 DE 
17 DE 

AGOST
O DE 
2023 

RAFAEL 
BEJARA

NO 
GUALDR

ON 

11/09/
2023 

30/12/
2023 N/A 

3 
MESE
S Y 15 
DÍAS 

LIQUID
ADO  

2.191.969
.937 

1.889,6
3  I  $2.191.9

69.937  

 
1.889,

63  

4 

ALCALDIA 
DE 
BARRANCAB
ERMEJA 

MEJORAMIE
NTO DE LA 
CALIDAD 
EDUCATIVA 
DE LOS 
ESTABLECI

006-13 

RAFAEL 
BEJARA

NO 
GUALDR

ON 

21/02/
2013 

18/07/
2013 

N/A 
5 

MESE
S 

LIQUID
ADO  

 
$8.939.43

6.675  

 
15.164,

43  
I  $8.939.4

36.675  

 
15.16

4,43  



MIENTOS 
EDUCATIVO
S 
OFICIALES 
DEL 
MUNICIPIO 
DE 
BARRANCA
BERMEJA 

5 

FIDUCIARIA 
LA 
PREVISORA 
S.A., COMO 
VOCERA Y 
ADMINISTRA
DORA DEL 
PATRIMONIO 
AUTÓNOMO 
CELSIA 

“DOTACIO
NES NO 
FUNGIBLES 
PARA 
MODALIDA
D 
INSTITUCIO
NAL DE 
CENTRO DE 
DESARROLL
O INFANTIL 
PARA LA 
PRIMERA 
INFANCIA 
EN 
MUNICIPIO
S PDET Y 
ZOMAC DE 
TOLIMA. 
ATACO, 
CHAPARRA
L, ORTEGA, 
PLANADAS, 

CONTR
ATO DE 
SUMINI

STRO 
n° 3-1-
108965

-003-
2023 

RAFAEL 
BEJARA

NO 
GUALDR

ON 

09/05/
2023 

23/02/
2024 

N/A 
9 

MESE
S 

LIQUID
ADO  

6.951.433
.820 

5.347,2
5  

I  $6.951.4
33.820  

 
5.347,

25  



RIOBLANC
O, 
RONCESVA
LLES, 
ROVIRA, 
SAN 
ANTONIO.”     
“DOTACIO
NES NO 
FUNGIBLES 
PARA 
MODALIDA
D 
INSTITUCIO
NAL DE 
CENTRO DE 
DESARROLL
O INFANTIL 
PARA EL 
DESARROLL
O INTEGRAL 
DE LA 
PRIMERA 
INFANCIA 
EN LOS 
MUNICIPIO
S DE 
MORALES – 
CAUCA Y 
SUAREZ – 
CAUCA.”                                              

 



DESCRIPCIÓN  EVALUACIÓN 

Acreditar mínimo dos (2) y máximo cinco (5) contratos 
ejecutados y terminados dentro del territorio nacional, los cuales 

deberán tener por objeto o contener dentro de su alcance: 
• DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO Y/O COMPRAVENTA DE 

IMPLEMENTOS DE DOTACIÓN ESCOLAR Y/O INFANTIL Y/O 
IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA CENTROS EDUCATIVOS. 

El proponente presenta CINCO 
(05) contrato con el que pretende 

validar la experiencia solicitada 
en la LPA y cumplen con los 

requisitos solicitados en los TDR.  

CUMPLE 

contiene dentro de su objeto y/o 
alcance: “DOTACIÓN Y/O 

SUMINISTRO Y/O 
COMPRAVENTA DE 

IMPLEMENTOS DE DOTACIÓN 
ESCOLAR Y/O INFANTIL Y/O 
IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 

PARA CENTROS EDUCATIVOS.””; 
guardando relación con lo 

solicitado en los TDR. Además, es 
posible validar que acredita ítems 
relacionados en los componentes 

del proyecto. 

CUMPLE 

Los contratos validos aportados deberán sumar un valor igual o 
superior a dos (2) veces del valor del 

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 

El proponente presenta cinco 
contratos que la sumatoria 
superan dos veces el valor 

estimado  

CUMPLE 

Los contratos validos aportados deberán sumar un valor igual o 
superior a 40% del valor del PRESUPUESTO  

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. Debe corresponder a 
implementos deportivos. 

El proponente presenta contratos 
que sumados superan este 

requisito en smmlv 
CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá acreditar con el 
diligenciamiento del Anexo No 6, el cual debe ser firmado por el 

representante legal o apoderado del proponente del oferente. 

En la documentación allegada es 
posible verificar que el Anexo No. 

6 está completamente 
CUMPLE 



diligenciado y firmado por parte 
del representante legal, en 
formato PDF, Sin embargo  

 



4. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior y ajustándose dentro del término 

establecido en el cronograma para tal fin, se procederá con la evaluación de requisitos ponderables 

con el único proponente habilitado para tal fin.  

 

5.REQUISITOS PONDERABLES  

 

Los proponentes habilitados en los aspectos jurídicos, técnicos y financieros, tendrá derecho a que sus 

propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios: 

 

No. FACTORES DE EVALUACION PUNTOS 

1 Experiencia Adicional 300 

2 Oferta económica 200 

3 Promoción a la Industria Nacional 200 

TOTAL 700 puntos 

 

 

6. EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

6.1. UNICO PROPONENTE:  RAFAEL BEJARANO GUALDRON      

6.1.1 experiencia adicional   

1. EXPERIENCIA ADICIONAL OBERVACIONES  EVALUACION 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS TECNICOS 
 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

P1 
RAFAEL BEJARANO 

GUALDRON  
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 



A. 

Acreditar dentro de su experiencia 
máximo Un (1) contrato ejecutado 

directamente y terminado  
adicional a los presentados en el 
numeral de experiencia mínima 

requerida, que tenga por objeto o 
contenga dentro de su alcance: 
“Dotación y/o suministro y/o 

compraventa de Dotación escolar 
y/o implementos deportivos para 

centros educativos” que haya sido 
ejecutado en un municipio PDET y/o 

ZOMAC 

El proponente acredita al 
menos un contrato que haya 

sido ejecutado bajo el 
mecanismo de obras por 

impuestos, encontrándose su 
objeto ajustado a lo solicitado 

en los TDR 

150 

B. 

Acreditar dentro de su experiencia 
máximo Un (1) contrato ejecutado 

directamente y terminado  
adicional a los presentados en el 
numeral de experiencia mínima 

requerida, que tenga por objeto o 
contenga dentro de su alcance: 
“Dotación y/o suministro y/o 

compraventa de Dotación escolar 
y/o implementos deportivos para 

centros educativos”, bajo el 
mecanismo obras por impuestos. 

El proponente acredita este 
requisito ajustándose según 

lo solicitado en el TDR 
150 

2. OFERTA ECONÓMICA  OBSERVACIONES EVALUACIÓN  

 

Los Proponentes deberán presentar 
una propuesta Económicas en los 

términos y condiciones descritos en 
los  

presentes Términos de Referencia. 
Las Propuestas Económicas se 

deben presentar mediante el 
diligenciamiento de los siguientes 

anexos 

Este proponente al ser el 
único habilitado se le da el 

máximo puntaje  
200 

2. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA 
NACIONAL OBSERVACIONES EVALUACION 

A. 

Se asignará DOSCIENTOS (200) 
puntos a los proponentes que 

acrediten que los bienes ofertados 
correspondientes al segmento de 
dotación deportiva son de origen 
nacional, conforme al siguiente 

criterio: 
Para la acreditación del origen 

nacional, los proponentes deberán 

El proponente acredita los 
bienes ofertados  

200 



presentar los Registros de 
Productor de Bien Nacional (RPBN) 
donde certifique que es fabricante o 

distribuidor autorizado por el 
fabricante correspondientes a los 

bienes objeto de la dotación. El 
puntaje se asignará de la siguiente 

manera:  

TOTAL  700 

 

 

 



6.1.2. DESLGOSE EVALUACIÓN EXPERIENCIA ADICIONAL 

 

Contratant
e 

Objeto 

No. 
de 

contr
ato 

Nombre 
Contrati

sta/ 
Integra
nte que 
aporta 

experie
ncia 

Fecha 
de 

Inicio 

Fecha 
de 

Termina
ción 

Tiempo 
de 

suspen
sión 

(Meses
) 

Tiemp
o Total 
Emple

ado 
(Mese

s) 

Estado/ 
Finaliza

do/ 
Liquida

do 

Valor Total 
Ejecutado 

(SMML
V) 

Proporción participación  
Valor 

acredit
ado 

(DD/MM
/AA) 

($) 
I, 
C
, 

U
T 

Participa
ción 

Valor Total 
Ejecutado (SMML

V)   (%) ($) 

D.T.C.H DE 
SANTA 
MARTA 

DOTACIÓ
N DE 
MOBILIARI
O 
ESCOLAR 
PARA 
MEJORAMI
ENTO DE 
AMBIENTE
S 
ESCOLARE
S EN LA 
INSTITUCI
ÓN 
EDUCATIV
A JUAN 
MIGUEL 
DE OSUNA 
DEL 
DISTRITO 

350 
DE 

2015 

RAFAEL 
BEJARA

NO 
GUALD

RON 

30 DE 
JULIO 

DE 
2015 

04 DE 
DICIEM
BRE DE 

2015 

N/A 
4 

MESES 
LIQUID

ADO 

$ 
3.514.592.4

18,00 

5.454,
47 

I 100% 
3.514.592.4

18,00 
5.454,

47 



DE SANTA 
MARTA 
MAGDALE
NA. 

FIDUPREVI
SORA S.A  

“FABRICA
CIÓN, 
DISTRIBU
CIÓN Y 
ENTREGA 
DE 
DOTACIÓ
N DE 
MOBILIARI
O 
ESCOLAR 
PARA LAS 
INSTITUCI
ONES 
EDUCATIV
AS Y 
CENTROS 
ASOCIAD
OS DE LOS 
MUNICIPI
OS DE 
DAGUA 
(VALLE), 
EL COPEY 
Y LA 
GLORIA 
(CESAR) 

3-1-
9273

2-
002-
2020 

RAFAEL 
BEJARA

NO 

27/10/
2020 

12/04/2
021 

N/A 4 
MESES 

LIQUID
ADO 

$ 
2.001.391.5

18,25  

 $ 
2.202,

90  
I N/A 

$ 
2.001.391.5

18,25  

2,202,
89 



EN EL 
MARCO 
DEL 
MECANIS
MO DE 
OBRAS 
POR 
IMPUESTO
S”  

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

RESUMEN  

El proponente presenta DOS (2) contrato para acreditar la 
experiencia adicional 

CUMPLE 

Se otorgará hasta máximo trescientos (300) puntos a los 
Proponentes que acrediten experiencia adicional a la 

presentada en el numeral de experiencia mínima requerida 
para ello deberán presentar máximo dos (2) contratos 

ejecutados directamente y terminados que tenga por objeto o 
contenga dentro de su alcance: “DOTACIÓN Y/O 

SUMINISTRO Y/O COMPRAVENTA DE DOTACIÓN ESCOLAR 
Y/O IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA CENTROS 

EDUCATIVOS” Adicionalmente los contratos aportados 
deberán cumplir con el numeral de reglas para la 

acreditación de la experiencia  
 

 

 

 

 



6.1.3. OFERTA ECONOMICA 

DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE NÓVITA 
DEPARTAMENTO DE CHOCÓ  

ITEM DESCRIPCIÓN UND CANT 

PRECIO TECHO 
UNITARIO 

(INCLUYE IVA / 
NO SE PUEDE 
MODIFICAR) 

 PRECIOS OFERTA ECONÓMICA  

VR/UNT  VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación Implementos Deportivos 
1,1 CANCHA MULTIFUNCIONAL 200cmx150cm (Juego X 2) UND 6 $ 6.037.795,00 $ 6.035.800,00  $            36.214.800,00  
1,2 MALLA FUTSALA NORMAL 4MM (Juego X 2) UND 7 $ 522.679,00 $ 520.700,00  $              3.644.900,00  

1,3 TABLERO DE BALONCESTO EN ACRÍLICO 120CM X 180 
(Juego x 2) 

UND 6 $ 1.328.097,00 $ 1.326.100,00 
 $              7.956.600,00  

1,4 ARO DE BALONCESTO BASKETBALL METÁLICO 
REGLAMENTARIO 

UND 12 $ 255.266,00 $ 253.300,00 
 $              3.039.600,00  

1,5 MALLA PARA ARO DE BALONCESTO UND 12 $ 110.461,00 $ 108.500,00  $              1.302.000,00  
1,6 No.7 (Official Masculino) BALON DE BALONCESTO UND 62 $ 222.684,00 $ 220.700,00  $            13.683.400,00  
1,7 No.6 (Official Femenino) BALON DE BALONCESTO UND 62 $ 222.684,00 $ 220.700,00  $            13.683.400,00  
1,8 No. 5 (Youth) BALON MINI BALONCESTO UND 53 $ 152.649,00 $ 150.600,00  $              7.981.800,00  
1,9 No. 3 (Mini)5 BALON MINI BALONCESTO UND 76 $ 152.649,00 $ 150.600,00  $            11.445.600,00  

1,10 BALON TIPO 3 FUTBOL UND 119 $ 329.624,00 $ 327.600,00  $            38.984.400,00  
1,11 BALON FUTSAL UND 188 $ 338.136,00 $ 336.100,00  $            63.186.800,00  
1,12 BALON TIPO 5 FUTBOL UND 181 $ 394.485,00 $ 392.500,00  $            71.042.500,00  
1,13 MARCADOR DE RESULTADO PORTATIL DE 00 A 33 UND 31 $ 298.333,00 $ 296.300,00  $              9.185.300,00  
1,14 JUEGO DE TARJETAS DE ARBITRO UND 24 $ 47.872,00 $ 45.900,00  $              1.101.600,00  



1,15 VOLEIBOL POSTES X 2 UND 5 $ 909.099,00 $ 907.100,00  $              4.535.500,00  
1,16 MALLA  PARA VOLEIBOL UND 9 $ 416.926,00 $ 414.900,00  $              3.734.100,00  

1,17 BALON DE VOLEIBOL LAMINADO CUERO 
PROFESIONAL v5m4000 

UND 53 $ 288.719,00 $ 286.700,00 
 $            15.195.100,00  

1,18 BALON DE MINIVOLEIBOL LAMINADO DE CUERO 
v4m3500 

UND 53 $ 255.350,00 $ 253.300,00 
 $            13.424.900,00  

1,19 PITO PLÁSTICO TIPO SILBATO UND 40 $ 19.796,00 $ 17.800,00  $                 712.000,00  

1,20 MESA DE TENNIS DE MD PLEGABLE 16MM DE 
ESPESOR 

UND 11 $ 2.439.500,00 $ 2.437.500,00 
 $            26.812.500,00  

1,21 
(PAQ X 6 UND) BOLA DE TENNIS DE MESA 3 
ESTRELLAS 

UND 47 $ 37.029,00 $ 35.000,00 
 $              1.645.000,00  

1,22 MALLA NYLON TENNIS DE MESA UND 30 $ 145.921,00 $ 143.900,00  $              4.317.000,00  

1,23 (PAQUETE X2) RAQUETAS TENNIS DE MESA 3 
ESTRELLAS 

UND 51 $ 147.560,00 $ 145.600,00 
 $              7.425.600,00  

1,24 CRONOMETRO DIGITAL ELECTRÓNICO M025 UND 31 $ 154.013,00 $ 152.000,00  $              4.712.000,00  
1,25 CONOS PLÁSTICOS 40 CM UND 610 $ 14.390,00 $ 12.400,00  $              7.564.000,00  
1,26 (PAQU X 12)ULA ULA PLANO EN PLÁSTICO 50 CM UND 75 $ 112.204,00 $ 110.200,00  $              8.265.000,00  
1,27 CUERDA DE SALTAR - MANGO DE MADERA UND 508 $ 44.677,00 $ 42.700,00  $            21.691.600,00  
1,28 CHALECO DE ENTRENAMIENTO TIPO PETO UND 508 $ 50.872,00 $ 48.900,00  $            24.841.200,00  
1,29 COLCHONETA EJERCICIO CON CREMALLERA UND 678 $ 127.646,00 $ 125.600,00  $            85.156.800,00  

1,30 TULA BALONERA EN MALLA CON REATA PARA CARGAR 
CAPACIDAD 12 UNID 

UND 74 $ 128.415,00 $ 126.400,00 
 $              9.353.600,00  

1,31 
PARQUE INFANTIL 

UND 18 $ 
16.331.950,00 

$ 16.329.900,00 
 $          293.938.200,00  

Total Costos Directos Implementos Deportivos  $          815.776.800,00  
IVA 19% (Se desagrega ya que los precios tienen iva incluido)  $          130.250.077,31  



SUBTOTAL IMPLEMENTOS DEPORTIVOS  $          815.776.800,00  
    

2. Costos Directos Formación Docente 

2,10 FORMACIÓN DOCENTE EN ÁREAS DE RECREACIÓN, 
DEPORTE S Y AFINES 

UND 23  $     
2.594.048,00  

 $          
2.590.000,00   $            59.570.000,00  

SUBTOTAL FORMACIÓN DOCENTE  $            59.570.000,00  
  

3. Costos Directos Transporte a cada sede 

3,10 
TRANSPORTE 

UND 23  $     
2.319.565,22  

 $          
2.300.000,00   $            52.900.000,00  

SUBTOTAL TRANSPORTE  $            52.900.000,00  
  

COSTO DIRECTO DEL PROYECTO   $          928.246.800,00  
 

 

 

Dotación Deportiva y Parques Infantiles a las Instituciones Educativas Oficiales de los Municipios de Chalán, Colosó, Los Palmitos, Morroa, 
Toluviejo y San Antonio de los Palmitos del Departamento de Sucre 

ITEM DESCRIPCIÓN UND CANT 

PRECIO TECHO 
UNITARIO 

(INCLUYE IVA / 
NO SE PUEDE 
MODIFICAR) 

 PRECIOS OFERTA ECONÓMICA  

VR/UNT  VALOR TOTAL   

1.COSTOS DOTACIÓN DEPORTIVA 
1.1 Balón Tipo 3 Fútbol Menores de 9 años Unidad 587 $ 329.868,00  $ 328.000,00   $                          192.536.000,00  
1.2 Balón Tipo 4 Fútbol Entre 9 y 12 años Unidad 702 $ 379.610,00  $ 378.000,00   $                          265.356.000,00  



1.3 Balón tipo 5 Fútbol Mayores de 12 años Unidad 785 $ 388.733,33  $ 387.000,00   $                          303.795.000,00  
1.4 Colchoneta Ejercicio con Cremallera Unidad 2027 $ 127.646,00  $ 126.000,00   $                          255.402.000,00  
1.5 Cuerda de Saltar – Mango de Madera Unidad 1289 $ 44.676,59  $ 43.000,00   $                            55.427.000,00  
1.6 Cronometro Digital Electrónico m025 Unidad 173 $ 154.013,37  $ 151.000,00   $                            26.123.000,00  
1.7 Balon Mini Baloncesto No. 5 entre 9 y 12 años Unidad 538 $ 152.649,17  $ 152.000,00   $                            81.776.000,00  
1.8 Parque Infantíl Unidad 49 $ 16.331.950,00  $ 16.330.000,00   $                          800.170.000,00  
1.9 Cancha Multifuncional (Juego x 2) Unidad 12 $ 6.037.795,25  $ 6.036.000,00   $                            72.432.000,00  

1.10 (Jgo X 2) Tablero De Baloncesto En Acrílico 120cm X 
180 

Unidad 12 $ 1.328.096,64  $ 1.326.000,00   $                            15.912.000,00  

1.11 (Jgo X 2) Malla Para Aro De Baloncesto Unidad 12 $ 77.127,63  $ 74.000,00   $                                 888.000,00  
1.12 (Jgo X 2) Aro Metálico En Varilla 45 Cm Unidad 12 $ 255.265,67  $ 252.000,00   $                              3.024.000,00  
1.13 (Jgo X 2) Malla Futsala Normal 4mm Polipropileno 

Microfutbol 
Unidad 12 $ 522.678,68  $ 520.000,00   $                              6.240.000,00  

SUBTOTAL COSTOS DOTACIÓN DEPORTIVA  $                        2.079.081.000,00  

IVA 19%  (Se desagrega ya que los precios tienen iva incluido)  $                          331.954.109,24  

TOTAL DOTACIÓN DEPORTIVA  $                        2.079.081.000,00  
2.COSTOS FORMACIÓN DOCENTE 
2.1 Diplomado Formación Docente( en algún área del 

deporte y/o afines) 
Unidad 65 $ 2.618.663,33  $ 2.616.000,00   $                          170.040.000,00  

SUBTOTAL COSTOS FORMACIÓN DOCENTE  $                          170.040.000,00  
3. OTROS COSTOS DEL PROYECTO 

3,10 TRANSPORTE UND 65 
$ 1.025.641,02  $                

1.023.000,00  
 $                            66.495.000,00  

SUBTOTAL OTROS COSTOS DEL PROYECTO  $                            66.495.000,00  

TOTAL COSTOS DIRECTOS  $                        2.315.616.000,00  
 

 



FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS PDET DEL SUR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

ITE
M DESCRIPCIÓN 

UN
D 

CAN
T 

PRECIO TECHO UNITARIO 
(INCLUYE IVA / NO SE 
PUEDE MODIFICAR) 

 PRECIOS OFERTA ECONÓMICA  

VR/UNT  VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación  

1.1 Cancha Multifuncional (Juego x 2) 
UN
D 29  $                      6.037.795,25  

 $   
6.036.800,00  

 $           
175.067.200,00  

1.2 
Juego X 2 Malla Futsala 

UN
D 

31  $                         522.678,50   $      
521.700,00  

 $             
16.172.700,00  

1.3 
Tablero Acrílico Baloncesto x2 

UN
D 

37  $                      1.328.096,64   $   
1.327.100,00  

 $             
49.102.700,00  

1.4 Aro metálico en Varilla 45 cm 
UN
D 51  $                         255.265,67  

 $      
254.300,00  

 $             
12.969.300,00  

1.5 Malla Baloncesto 
UN
D 55  $                         110.460,97  

 $      
109.500,00  

 $               
6.022.500,00  

1.6 
Tubos con Medidas Reglamentarias para Voleibol (x2) 

UN
D 

40  $                         909.099,00   $      
908.100,00  

 $             
36.324.000,00  

1.7 
Malla Voleibol 

UN
D 

34  $                         416.925,92   $      
415.900,00  

 $             
14.140.600,00  

1.8 
Pito Plástico Tipo Silbato 

UN
D 

111  $                          19.795,56  
 $       

18.800,00  
 $               

2.086.800,00  

1.9 Cronometro Digital Electrónico m025 
UN
D 109  $                         154.013,37  

 $      
153.000,00  

 $             
16.677.000,00  

1.10 Conos Plásticos 40 cm 
UN
D 2352  $                          14.389,58  

 $       
14.000,00  

 $             
32.928.000,00  

1.11 
Chaleco de Entrenamiento (Tipo Peto) 

UN
D 

1472  $                          50.872,48   $       
50.000,00  

 $             
73.600.000,00  



1.12 (paqu x 12) Ula Ula Plano en Plástico 50 cm 
UN
D 415  $                         112.204,09  

 $      
111.200,00  

 $             
46.148.000,00  

1.13 Cuerda de Saltar – Mango de Madera 
UN
D 1868  $                          44.676,61  

 $       
44.000,00  

 $             
82.192.000,00  

1.14 
Colchoneta Ejercicio con Cremallera 

UN
D 

1656  $                         127.646,00   $      
127.000,00  

 $           
210.312.000,00  

1.15 
Balón Tipo 3 Futbol menores de 9 años 

UN
D 

160  $                         329.624,38   $      
328.600,00  

 $             
52.576.000,00  

1.16 Balón Fútbol Sala 
UN
D 157  $                         338.136,08  

 $      
337.100,00  

 $             
52.924.700,00  

1.17 Balón tipo 5 Fútbol Mayores de 12 años 
UN
D 159  $                         394.485,00  

 $      
393.500,00  

 $             
62.566.500,00  

1.18 
Balon Mini Baloncesto No. 3 Menores de 8 años 

UN
D 

81  $                         152.649,03   $      
151.600,00  

 $             
12.279.600,00  

1.19 
Balon Mini Baloncesto No. 5 entre 9 y 12 años 

UN
D 

81  $                         152.649,17   $      
151.600,00  

 $             
12.279.600,00  

1.20 
Balon de Baloncesto No.6 Niños Mayores de 13 años 

UN
D 

81  $                         222.684,15  
 $      

221.700,00  
 $             

17.957.700,00  

1.21 Balón de Baloncesto No.7 Niñas Mayores de 13 años 
UN
D 81  $                         222.684,15  

 $      
221.700,00  

 $             
17.957.700,00  

1.22 Balón de Minivoleibol Menores de 13 años 
UN
D 81  $                         255.350,21  

 $      
254.400,00  

 $             
20.606.400,00  

1.23 
Balón de Voleibol Mayores de 13 años 

UN
D 

81  $                         288.719,09   $      
287.700,00  

 $             
23.303.700,00  

1.24 Tula Balonera en Malla con Reata para Cargar Capacidad 
12 

UN
D 

128  $                         128.415,35   $      
127.400,00  

 $             
16.307.200,00  

1.25 Paquete por 6 Unidades Bolas Tenis de Mesa 
UN
D 72  $                          37.029,00  

 $       
36.000,00  

 $               
2.592.000,00  

1.26 Malla de Tenis de Mesa 
UN
D 34  $                         145.920,50  

 $      
144.900,00  

 $               
4.926.600,00  

1.27 
Raqueta Tenis de mesa (2 Unidades) 

UN
D 

63  $                         147.560,00   $      
146.600,00  

 $               
9.235.800,00  



1.28 Mesa de Tenis Peglable 
UN
D 34  $                      2.439.500,00  

 $   
2.438.500,00  

 $             
82.909.000,00  

1.29 Marcador de Resultados Portatíl del 00 al 33 
UN
D 100  $                         298.333,33  

 $      
298.000,00  

 $             
29.800.000,00  

1.30 
Parques infantiles 

UN
D 

70  $                
16.331.950,00  

 $ 
16.331.000,0

0  

 $        
1.143.170.000,00  

Total Costos Directos Implementos a dotar $2.335.135.300,0
0 

IVA 19% (Se desagrega ya que los precios tienen iva incluido) $372.836.728,57 

SUB TOTAL IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 
$2.335.135.300,0

0 
2. Costos Directos Formación Docente 

2,10 
Realizar FORMACIÓN DOCENTE EN ÁREAS DE 
RECREACIÓN, DEPORTE S Y AFINES 

UN
D 90 $ 2.594.047,67 

$ 
2.590.000,00 

 $           
233.100.000,00  

SUBTOTAL FORMACIÓN DOCENTE $233.100.000,00 
  

3. Costos Directos Transporte a cada sede 

3,10 TRANSPORTE 
UN
D 90  $                          1.000.000  

 $          
990.000  

 $             
89.100.000,00  

SUBTOTAL TRANSPORTE $89.100.000,00 

COSTO DIRECTO DEL PROYECTO  $2.657.335.300,0
0 

 

 

 

 



FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE FUNDACIÓN DEPARTAMENTO DE MAGDALENA 

ITEM DESCRIPCIÓN UND CANT 

PRECIO TECHO 
UNITARIO 

(INCLUYE IVA / 
NO SE PUEDE 
MODIFICAR) 

 PRECIOS OFERTA ECONÓMICA  

VR/UNT  VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación  

1.1 
Cancha Multifuncional (Juego x 2) 

UND 9  $        
6.037.795,26  

 $                
6.036.800,00   $               54.331.200,00  

1.2 Juego X 2 Malla Futsala UND 9  $           522.678,68  
 $                   

521.700,00   $                 4.695.300,00  

1.3 Tablero Acrílico Baloncesto x2 UND 9 
 $        

1.328.096,64  
 $                

1.327.100,00   $               11.943.900,00  

1.4 
Aro metálico en Varilla 45 cm 

UND 9  $           255.265,67   $                   
254.300,00   $                 2.288.700,00  

1.5 
Malla Baloncesto 

UND 9  $           110.460,97   $                   
109.500,00   $                    985.500,00  

1.6 
Tubos con Medidas Reglamentarias para Voleibol (x2) 

UND 9  $           929.507,77  
 $                   

928.500,00   $                 8.356.500,00  

1.7 Malla Voleibol UND 9  $           416.925,92  
 $                   

415.900,00   $                 3.743.100,00  

1.8 Pito Plástico Tipo Silbato UND 424  $             19.795,56  
 $                     

18.800,00   $                 7.971.200,00  

1.9 
Cronometro Digital Electrónico m025 

UND 151  $           154.013,37   $                   
153.000,00   $               23.103.000,00  

1.10 
Conos Plásticos 40 cm 

UND 1254  $             14.389,58   $                     
14.000,00   $               17.556.000,00  

1.11 Chaleco de Entrenamiento (Tipo Peto) UND 1288  $             50.872,48  
 $                     

50.000,00   $               64.400.000,00  



1.12 (paqu x 12) Ula Ula Plano en Plástico 50 cm UND 153  $           112.204,09  
 $                   

111.200,00   $               17.013.600,00  

1.13 Cuerda de Saltar – Mango de Madera UND 1184  $             44.676,61  
 $                     

44.000,00   $               52.096.000,00  

1.14 
Colchoneta Ejercicio con Cremallera 

UND 757  $           127.646,00   $                   
127.000,00   $               96.139.000,00  

1.15 
Balón Tipo 3 Futbol menores de 9 años 

UND 492  $           379.610,00   $                   
378.600,00   $             186.271.200,00  

1.16 Balón tipo Futsala UND 498  $           338.136,08  
 $                   

337.100,00   $             167.875.800,00  

1.17 Balón tipo 5 Fútbol Mayores de 12 años UND 495  $           388.733,33  
 $                   

388.000,00   $             192.060.000,00  

1.18 
Balon Mini Baloncesto No. 3 Menores de 8 años 

UND 419  $           152.649,17   $                   
151.600,00   $               63.520.400,00  

1.19 
Balon Mini Baloncesto No. 5 entre 9 y 12 años 

UND 418  $           152.649,17   $                   
151.600,00   $               63.368.800,00  

1.20 
Balon de Baloncesto No.6 Niños Mayores de 13 años 

UND 421  $           222.684,15  
 $                   

221.700,00   $               93.335.700,00  

1.21 Balón de Baloncesto No.7 Niñas Mayores de 13 años UND 421  $           222.684,15  
 $                   

221.700,00   $               93.335.700,00  

1.22 Balón de Minivoleibol Menores de 13 años UND 428  $           255.526,20  
 $                   

254.500,00   $             108.926.000,00  

1.23 
Balón de Voleibol Mayores de 13 años 

UND 421  $           288.719,09   $                   
287.700,00   $             121.121.700,00  

1.24 
Tula Balonera en Malla con Reata para Cargar Capacidad 12 

UND 347  $           128.415,35   $                   
127.400,00   $               44.207.800,00  

1.25 Parques infantiles UND 24  $           16.547.925  
 $              

16.546.900,00   $             397.125.600,00  
Total Costos Directos Implementos a dotar  $          1.895.771.700,00  

IVA 19% (Se desagrega ya que los precios tienen iva incluido)  $             302.686.237,82  
SUB TOTAL IMPLEMENTOS DEPORTIVOS  $          1.895.771.700,00  

2. Costos Directos Formación Docente 



2,10 
Realizar FORMACIÓN DOCENTE EN ÁREAS DE 
RECREACIÓN, DEPORTE S Y AFINES UND 37 $ 2.594.047,67 

 $                
2.592.000,00   $               95.904.000,00  

SUBTOTAL FORMACIÓN DOCENTE  $               95.904.000,00  
  

3. Costos Directos Transporte a cada sede 

3,10 TRANSPORTE UND 37  $        
1.000.000,00  

 $                        
980.000   $                    36.260.000  

SUBTOTAL TRANSPORTE  $               36.260.000,00  
COSTO DIRECTO DEL PROYECTO   $          2.027.935.700,00  

 

 

 

FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN Y EL DEPORTE A TRAVÉS DE LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL FRAGUA DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

ITEM DESCRIPCIÓN UND CANT 

PRECIO 
TECHO 

UNITARIO 
(INCLUYE IVA 

/ NO SE 
PUEDE 

MODIFICAR) 

 PRECIOS OFERTA ECONÓMICA  

VR/UNT  VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación Mobiliario 

1.1 Cancha Multifuncional (Juego x 2) UND 6  $       
6.037.795,26  

 $        6.036.800,00   $              
36.220.800,00  

1.2 Juego X 2 Malla Futsala UND 6  $          
522.678,68  

 $           521.700,00   $                
3.130.200,00  

1.3 Tablero Acrílico Baloncesto x2 UND 6 
 $       

1.328.096,64   $        1.327.100,00  
 $                

7.962.600,00  



1.4 Aro metálico en Varilla 45 cm UND 6 
 $          

255.265,67   $           254.300,00  
 $                

1.525.800,00  

1.5 Malla Baloncesto UND 6 
 $          

110.460,97   $           109.500,00  
 $                   

657.000,00  

1.6 Tubos con Medidas Reglamentarias 
para Voleibol (x2) 

UND 6  $          
929.507,77  

 $           928.500,00   $                
5.571.000,00  

1.7 Malla Voleibol UND 6 
 $          

416.925,92   $           415.900,00  
 $                

2.495.400,00  

1.8 Pito Plástico Tipo Silbato UND 280 
 $            

19.795,56   $             18.800,00  
 $                

5.264.000,00  

1.9 Cronometro Digital Electrónico m025 UND 226  $          
154.013,37  

 $           153.000,00   $              
34.578.000,00  

1.10 Conos Plásticos 40 cm UND 925  $            
14.389,58  

 $             13.400,00   $              
12.395.000,00  

1.11 Chaleco de Entrenamiento (Tipo Peto) UND 925 
 $            

50.872,48  
 $             49.900,00  

 $              
46.157.500,00  

1.12 
(paqu x 12) Ula Ula Plano en Plástico 
50 cm UND 247 

 $          
112.204,09   $           111.200,00  

 $              
27.466.400,00  

1.13 Cuerda de Saltar – Mango de Madera UND 761 
 $            

44.676,61   $             43.700,00  
 $              

33.255.700,00  

1.14 Colchoneta Ejercicio con Cremallera UND 761  $          
127.646,00  

 $           126.600,00   $              
96.342.600,00  

1.15 Balón Tipo 3 Futbol menores de 9 años UND 415  $          
379.610,00  

 $           378.600,00   $            
157.119.000,00  

1.16 Balón tipo Futsala UND 135 
 $          

338.136,08   $           337.100,00  
 $              

45.508.500,00  

1.17 Balón tipo 5 Fútbol Mayores de 12 años UND 135 
 $          

388.733,33   $           387.700,00  
 $              

52.339.500,00  

1.18 Balon Mini Baloncesto No. 3 Menores 
de 8 años 

UND 45  $          
152.649,17  

 $           151.600,00   $                
6.822.000,00  



1.19 
Balon Mini Baloncesto No. 5 entre 9 y 
12 años UND 45 

 $          
152.649,17   $           151.600,00  

 $                
6.822.000,00  

1.20 Balon de Baloncesto No.6 Niños 
Mayores de 13 años 

UND 45  $          
222.684,15  

 $           221.700,00   $                
9.976.500,00  

1.21 
Balón de Baloncesto No.7 Niñas 
Mayores de 13 años 

UND 135 
 $          

222.684,15  
 $           221.700,00  

 $              
29.929.500,00  

1.22 
Balón de Minivoleibol Menores de 13 
años UND 45 

 $          
255.526,20   $           254.500,00  

 $              
11.452.500,00  

1.23 Balón de Voleibol Mayores de 13 años UND 175  $          
288.719,09  

 $           287.700,00   $              
50.347.500,00  

1.24 
Tula Balonera en Malla con Reata para 
Cargar Capacidad 12 UND 42 

 $          
128.415,35   $           127.400,00  

 $                
5.350.800,00  

1.25 Parques infantiles UND 9  $     
15.900.000,00   $      15.899.000,00  

 $            
143.091.000,00  

Total Costos Directos Implementos a dotar $831.780.800,00 
IVA 19% (Se desagrega ya que los precios tienen iva incluido) $132.805.337,82 

SUB TOTAL IMPLEMENTOS DEPORTIVOS $831.780.800,00 
2. Costos Directos Formación Docente 

2,10 
FORMACIÓN DOCENTE EN ÁREAS DE 
RECREACIÓN, DEPORTE S Y AFINES 

UND 56 
 $       

2.594.047,67  
 $        2.594.000,00  

 $            
145.264.000,00  

SUBTOTAL FORMACIÓN DOCENTE 
 $            

145.264.000,00  
  

3. Costos Directos Transporte a cada sede 

3,10 TRANSPORTE UND 56  $       
1.000.000,00  

 $           970.000,00   $                   
54.320.000  

SUBTOTAL TRANSPORTE  $              
54.320.000,00  

COSTO DIRECTO DEL PROYECTO  
 $         

1.031.364.800,00  



7. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES 

 

Una vez aplicados los criterios de ponderación, consignados en los Términos de Referencia, al 

proponente habilitado, se obtuvo el siguiente resultado: 

 

 ITEM PROPONENTE TOTAL, PUNTOS 

P1 RAFAEL BEJARANO GUALDRON 700 PUNTOS 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, el oferente podrá realizar 

aclaraciones y/u observaciones a la evaluación realizada. Una vez recibidas las observaciones y/o 

aclaraciones dentro del término establecido en el cronograma para tal fin. 

 

 

Publíquese,  

 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO  

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIO NÓVITA CHOCÓ-OXI 2025 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIOS CHALAN Y SAN ANTONIO 

SUCRE - OXI 2025 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPIOS PDET SUR BOLIVAR - OXI 

2025 

P.A. DOTACIONES DEPORTIVAS PARQUES INFANTILES MUNICIPIO FUNDACIÓN - OXI 2025 

P.A DOTACION IMPLEMENTOS DEPORTIVOS INSTITUCIONALES EDUCATIVAS MUNICPIO FRAGUA-

OXI 2025 

 

 

 

 


